CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

INDICAÇÃO Nº 250 /2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a pavimentação e drenagem do trecho da Rua

Brasil com a Progresso.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica e drenagem da referida rua, se faz necessária, pois os

moradores sofrem constantemente com muito alagamento, lama no período das chuvas e com

a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também prejudica a

trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores

condições de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico

e social do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões,  31 de outubro de 2019

                                             JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

Vereador Autor